

Nr: 49.

Czwartek.

D. 26. Lutego.

Rok 1824.

KURJER

W A R S Z A W A

WSPOMNIENIA

Ozdobienie Xcia J6: Ponia-
towskiego Wielkim Krazy-
zem Wojskowym Pol: 1809.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

JW. Hrabia *Jliński*, Senator Państwa Ross: onegdaj wyiechał z *Warszawy*, po-
kilkumiesięcznym wnieję pobycie.

Bal w Sałach Głównego Ratusza, połą-
czony z widowiskiem Obrazowem, na dochód
Ubogich zostających pod opieką Towarzy-
stwa Dobroczyńności, danym będzie *Jutro*.

W Wczorajszym ciągnięciu Pierwszej Klas-
sy Loterji Klass: znaczniejsze wygrane pa-
dły następujące: Numer 14,836 wygrał zło-
7000. N. 24,498, zł: 3600, oba te losy wię-
te były w Kancelarzu *Petyškusa*. N. 9,119,
zł: 1800, los wzięty u *Werthejma*, właścicie-
lem wygranej jest Wojskowy. N. 1171, zł:
1200, także u *Werthejma*, właścicielem losu
jest Obywatel z Prowincji.

w Pojedziakowem ciągnięciu Loterji
Liczbowej, pewny Obywatel przybył na
krótki czas do Stolicy, wygrał *Terno*. Nie-
przywiozłszy do *Warszawy* iak małą kwot-
kę pieniędzy, pozostało niektórych złotych
postawił u Kolektora *Zacherta* przy ulicy
Prata na Numer 7, 16, 83, które mu wy-
grały zło: 19,560.

Urząd Muncypalny Miasta stołeczne-
go *Warszawy*. Gdy w dniu 27 b.m: toiest
w następujący Piątek o godzinie 3ciej z po-
łudnia, w miejscu obok urzędzonego Placu
mustry za Koszarami Artylerji, przed Urzę-
dnikiem Delegowanym odbywać się będzie
Licytacja Publiczna na zakupienie do ro-
zebrania 3ch Wiatraków, pod warunkiem
aby konkurujący zaraz po przybyciu z Licy-
tacji wynikającą kwotę złożyli i materiały
z nabytych Wiatraków w przeciągu 24 go-
dzin z miejsca dotychczasowego uprzątnęli,

wzywa wiec mających chęć kupna wspo-
mnionych Wiatraków, a żeby się w miejscu
i czasie wzywz oznaczonym stawili i Licy-
tata swoje podali.— Radca Stanu Prezydent
Wojda. Sekretarz Jlny *Jahotkowski*.

Paczki! Paczki! to słowo dziś iako w *Tłu-
sty Czwartek* powielekroć wymawia każda
Gospodyni w *Warszawie*. Ież radości do-
znają te, którym się ślicznie udały, a ile
smutku te których praca stała się nieużyte-
czną! cała wina spada na *drożdże* albo na
niezręczność rozczyniającego ciasto; w o-
gólności tego Karnawału więcej było uszczę-
śliwionych Gospodyń z udania się *Paczków*
niż zesłego, co przypisują dobremu humo-
rowi iaki powszechnie panuje tych zapust.

Recueil choisi de différentes Danses tireés
des Opéras les plus renommés, composeés et
dédicés aux Amateurs de Musique, pour le
Piano forte, par C.K. Cena zł: 2, predaie
się w Księgarni *Pfaffa* przy ulicy Miodowej
w Hotelu *Europej*.

Dzienniki Paryzkie donoszą że Hrabina
Szoazel Guffe (Choiseul Gouffier) wydała
w Franc: ięzyku historyczny romans *Wła-
dystaw Jagiełło i Jadwiga, czyli zjednocze-
nie Litwy*.

Wczoraj zrana było stopni zimna 7, dziś
3. w Południę od kilku dni panuje pogoda:
NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Hiszpanji.

Gazety Hiszpańskie zaczynają powtórnie
pisać o wyroku *Amnëstji* Królewskiej, z-
pewniając że iuż znajdował się w Radzie
Kastylskiej, która go odesłała Królowi, i-
ednak w tymże wyroku powstałicy na wyspie
Leo różnie się mają od tych którzy nieprę-

dzej stali się Konstytucyjoniastami dopóki
sam Król nieuznał Konstytucji; żeby zaś
ogłoszenie tego wyroku przyspieszyć, rozka-
zał Król aby sprawy osób za polityczne wy-
kroczenia uwięzionych, wciągu 14stu dni
były ukończone.— Młoda Panienska i jej na-
rzeczony, będąc przez Sąd skazani na śmierć,
wzięli ślub w wiljg egzekucji, a nazajutrz zo-
stali powieszeni.— Gdy tego roku w *Europie*
północnej łagodniejsza iest zima, w *Kady-
xie* przeciwnie iest tak dotkliwa, iż odda-
wna równię niepamiętaią. — z *Paryża*.

Na wiosnę cała rodzina Królewska ma
mieszkać albo w *Wersalu* albo w *S. Klu*, a
przez ten czas spiesznie będzie naprawia-
nym pałac *Tuljery*.—D, 13 b.m: iako w ro-
cznicę zgonu Xcia *Berry*, wszystkie Teatra
w *Paryżu* były zamknięte.— w Miasteczku
Korbejl niedaleko *Paryża* popełniono okro-
pne motderstwo, 20 Rozbójników dobyło się
w nocę do znacznego składu, gdzie zamor-
dowano 12 osób, iedna tylko dziewczynka
ocaliła sobie życie ukrywzszy się w budzie
Psa brytana. Ta Dziewczynka poznała po
głosie między Rozbójnikami Kowala który
przed kilką dniami tamże pracował i tym
sposobem schwytno szczęśliwie całą bandę,
która właśnie u Kowala w piwnicy dzieliła
się swym łupem. — Dzierżawca Ogrodu
w *Ruinach Haut Barr* w okolicach *Sawerny*
przekopując młode drzewka, znalazł w ziem-
mi złotą rękoięć starożytnę szpady i pié-
niądż srebrny wielkości 5 franków, urado-
wany pobiegł natychmiast do karczmę aby
pokazać sąsiadom co znalazł, gdzie po o-
czyszczeniu monety poznano na iednej stro-
nie popiersie sławnego Xcia *Karola Lota*.

ryńskiego, a na drugiej wyobrazenie naczynia do polewania kwiatów. Gdy jeden z obecnych włóścian wziął ów pieniąż, zawołał otworzęgo, w tym uderzył 2 razy dłonią i istotnie się otworzył, znalaziono w nim minjaturę Xcia *Lotaryńskiego* w najżywszych kolorach.

Od *Granic Tureckich*.
Z *Zante* donoszą na dniu 8 Stycznia że Przyjaciele Greków tak z *Anglii* iako i z *Niemiec*, postali im nie tylko znaczne summy pieniężne, ale oraz mundury i amunicja, tudzież Ludzi obeznanych z administracją krainą, którzy poświęcili się chętnie służyć temu narodowi. — w *Misolongji* założono teraz 2 drukarnie które nie tylko donosząo wszelkich wypadkach Rządu Greckiego, ale też od 1 Stycznia wyjść miał druk Dziennik pod tytułem *Kronika Grecka*, która jeżeli już wyszła, zapewne poda jaśniejsze wiadomości o wypadkach tego kraju, niż *Dostrzegacz Wschodni*. — Układy względem poddania się twierdz *Koron* i *Modon* przerwane zostały, iednak powszechnie mniemają że te Twierdze dla braku żywności i wojska długo się trzymać niemożę. *Xiążę Maurokordato* który w zeszłym roku uratował *Misolongję*, został mianowany Gubernatorem Cywilnym i Wojskowym całej zachodniej Grecji — Potwierdza się że *Basza Skutary* uchodząc z pod *Misolongji* bardzo wiele utracił swych żołnierzy, a nadto musiał swego Synowca *Ibrahim* wydać *Albańczykom* iako zakładnika.

z *Niemiec*.
Ojciec S. mianował Kawalerem *Ordęru złotej ostrogi* *Xdza Binterim* proboszczem w *Xtwie Dyseldorf* za jego prace literackie nader użyteczne Kościołowi Katolickie-

mu. — Roznosiła się w Niemczech północnych zatrważająca wieść, że okręt przybyły do *Hamburga* przywoził morową zarazę, tym bardziej powiększyła się trwoga gdy kilka osób nagle umarło, lecz przyczyną ich zgonu było wcale co innego i opowietrzu nie niestychać. — w *Neapolu* w Teatrze *S. Karóla* bardzo się podobała nowa Opera *Tryumf Sprawiedliwości*, do której napisał muzykę *Karól Konti*. — Podług odebranej wiadomości z *Brueggen* zprowadzono tam Mumiją Egipską, która po ścisłem badaniu, ma być ciałem pewnej *Xieżniczki* pochodzącej zrodu *Faraonów*, przed 3700 lat zmarłej. *Mumja* ta leży w tejże trumnie, w której ją znalaziono w *Egipcie*, na wieku wykuty ist człowiek w ubiorze Egipskim. — Sławny *Biegacz Piotr Boius z Moguncji*, chociaż nadniu 14 t. m. obowiązał się publicznie w iednej godzinie przybydź z *Frankfortu* do *Hoechst* (tam i napowrot) iednak uchybił spóźniwszy się nieco, lecz popisał się lepiej w biegu z *Hoechst* do *Hannau*, ubiegł bowiem w 2ch godzinach 8 mil początowych. — Donoszą *Sigriswil* w *Kantonie Bern*, że d. 24 Stycznia oberwały się z góry w znacznej ilości bryły śniegu w tamecznym obwodzie, co niezmiernych szkód stało się przyczyną. —

DONIESIENIA.
w *Starem mieście* Nr: 181 i 182 wrogu rynku przy ulicy *Krzywekoło*, Sklep do *Wódki* lub *Wiktuałów*, *Szynkownia* do *Piwa* z piwnicą kuchnią, tudzież 2 *Pokoje* z przedpokojem i dwiema *garderobkami*, kuchnią, piwnicą, górą wspólną iako i stancją od tyłu do *naięcia* od *Wielkiej Nocy*.

w *Dniu* 27 m. i. r. b. o godzinie 10 rano tu w *Warsza*: przy ulicy *Czernańkowskiej* pod

Nr 3041 prawna zaiste ruchomości iakoto krzesła na sprężynach, komoda, kantorek, stoliki, zegar ścienny z szafą, lustra, landszafy, żużko, para koni młodych z zaprzęgą i bryczka zielono malowana bez pokrycia, okuta, przez publiczną licytacja za gotowe pieniądze sprzedane będą. W. *Ruciński* K.

Dnia 27 Lutego 1834 o godzinie 10 zrana w domu przy ulicy *Królewskiej* N 1066 sprzedane zostaną przez publiczną licytacją ruchomości iakoto: kanapy, krzesła, komody, szafy, stoły, zwierciadła, suknie, bielizna, miód i inne trunki *krainowe* za gotowe pieniądze. T. *Szaniawski* Komornik S.

D. 23 m. b. zgubione zostały Okulary oprawne w srebro, będące wstarym czerwonym futerliku, właściciel najpokorniej uprasza o oddanie do *Drukarni Kurjera* i ofiarując za oddanie zł. 6. Oświadczca o raz iż będąc *Suchotnikiem* nieżyczy nikomu aby tych okularów używał.

Nasienia *Koniczyny holenderskiej* czerwona kwitnącej *garniec* po zł: 6. Wyki *białej korcez* po zł: 36. Wyki *szarej mieszanej* z *białą korcez* po zł: 24, dostać można w *wsi Bieniewiczach* pod *miastem Błoniem* i przy ulicy *Mazowieckiej* pod Nr 1349.

D. 16 Lutego zginął *biały Piesek* pokojowy *Szpiciek*, na nowem *mieście*, *nosek* czarny i oczy czarne, do pół od ogona ostrzyżony, nieco *zółtawo* mienione na boku odmianny, zresztą zupełnie *biały*. Kto oniu doniesie do *Dru: Kur*: odbierze *nadgrady* zł: 20.

Teatr. *Dziś* o god: 8 Ko: *Mąż zawstydzony*, o 10 *Kome: Nauczyciel w kłopotach*, o 12, *Balet Wesele Krakowskie*. — *Ben-fis* *J.P. Złotkowskiej* został odłożony do d 5 *Mar:* z przyczyny *jutrzejszego* *Balu* na *korzyś* *ubogich*.